(Epist. Revmi. Episc. Januar. 1890.)

LXXVIII. *De hora diei et loco celebrandi matrimonia.*

Matrimonia fidelium semper in ecclesia celebrentur, nisi ecclesia adhuc desit. Ardenter autem desideramus, ut matrimonia, quantum fieri potest, celebrentur mane et cum Missa pro Sponso et Sponsa, in qua benedictio nuptialis excipiatur. Haec specialis benedictio extra Missam dari non potest.

LXXIX. *Quodnam sit quasi domicilium.*

Quasi domicilium in ordine ad matrimonium censetur commoratio per spatium unius mensis, seclusa intentione de animo ibi per majorem partem anni manendi. (Inquis. 1886.)

LXXX. *Dispensationes telegrapho ne committantur.*

Dispensationes non debent peti per telephrum nisi gravissima urgeat causa.

LXXXI. *Parocho proprio oblationes debentur.*

In easu in quo nubentes pertinent ad aliam paroeciam, et extra eorum paroeciam, cum licentia parochi, matrimonio conjunguntur, oblationes integrae ad eorum parochum mittendae sunt.

LXXXII. *Matrimonia mixta avertenda.*

Quum Ecclesia semper aversata sit nuptias, inter catholicos et acatholicos, tum ob flagitiosam in divinis communione, tum ob gravissimum periculum vel perversionis catholicae partis, vel pravae institutionis prolix nasciturae, (Conc. Plen. III. 30,) monentur Pastores animarum ut omnem ponant operam ad fideles a mixtis istis conjugiis deterrendos, ac proinde jubemus ac praecipimus ut curam animarum habentes, bis in anno, scilicet tempore Adventus et in Dominica *Quasi modo*, legant in Missarum solemnitiis, litteras de matrimoniis mixtis. (v. app.) Si vero aliquando evitari non possunt et dispensatio petenda est, promissiones et cautiones, juxta formam in appendice positam, omnino exigendae sunt et dispensari nunquam possunt. (Instr. de Matr. die 15 Nov. 1858.)

---

TITULUS XVII.

DE PATRONO ET TITULARI ECCLESIAE PROPRIAE.

LXXXIII. *Quo ritu celebrandum Titularis Festum.*

Festum Titularis Ecclesiae cujuscumque, saltem benedictae quamvis non consecratae, a clero ipsi adscripto peragi debet sub ritu duplici primae classis cum octava, tam in officio quam in Missa. (S. R. C. 1872.) In urbibus die festo celebretur; rure, quoad externam solemnitatem, in Dominicam sequentem transferri potest. In suffragiis divini officii fit Titularis Commemoratio in Vesp. et Laudibus, etiamsi Titularis sit mysterium, e. g., SS. Trinitatis.

LXXXIV. *De festis infra hebdomadam.*

Festa, quae his in locis de praecepto sunt, ab omnibus observari debent. Cum autem difficile sit a servilibus operibus abstinere, cum infra hebdomadam cadant, saltem una

Missa mane diluculo celebrari debet ad satisfaciendum eorum devotioni, et caetera omnia ut in Dominicis habeantur.

Festum Immaculatae Conceptionis B. M. V. in omnibus hujus Dioeceseos Ecclesiis debita solemnitate et ritu peculiari celebretur.

---

## TITULUS XVIII.

### DE SCHOLIS.

#### LXXXV. *Quanti sit educatio parvulorum.*

Christus Salvator Noster, qui parvulos tenerrimo et ardentissimo dilexit amore, merito nos, nisi disciplinae illorum christianaे totis viribus incumbamus, ut servos indignos et ignavos habebit. Quoniam autem parvuli per suavem et sacrosanctam christianam disciplinam ad Christi imaginem efformantur, quantum ejusmodi disciplina importet nemini patescere non potest. Neque fieri potest quin gravi moerore afficiamur, quum per universam hanc mundi regionem, publicis nostris in scholis, Christum ejusque Ecclesiam ignorari cernimus, falsam mancamque scientiam praevalere.

#### LXXXVI.<sup>1</sup> *Quae de parvulorum educatione statuta ac servanda sunt.*

Ut ergo parvulos, Sanctae Matris Nostrae Ecclesiae, cives coelo dignos et patria efficiamus, animo forti ardentique emitamur, et ea teneamus alta mente infixa quae in Conc. Balt. III decreta sunt:

1. Prope unamquamque Ecclesiam, ubi nondum existat, scholam parochialem intra duos annos a promulgatione hujus Concilii erigendam et in perpetuum sustentandam esse; nisi Episcopus, ob graviores difficultates dilationem concedendam esse judicabit.

2. Sacerdotem, qui intra hoc tempus erectionem vel sustentationem scholae gravi sua negligentia impedit, vel,

post repetitas Episcopi admonitiones, non curet, mereri remotionem ab illa Ecclesia.

3. Missionem vel paroeciam, quae sacerdotem in erigenda vel sustentanda schola adjuvare ita negligat, ut ob hanc supinam negligentiam schola existere non possit, ab Episcopo esse reprehendendam, ac, quibus efficacioribus ac prudenteribus modis potest, inducendam ad necessaria subsidia conferenda.

4. Omnes parentes catholicos prolem suam ad scholas parochiales mittere teneri, nisi vel domi, vel in aliis scholis catholicis, christianaæ filiorum suorum educationi sufficienter et evidenter consulant; aut ob causam sufficientem ab Episcopo approbatam, et cum opportunis cautionibus remediisque, eos ad alias scholas mittere ipsis liceat. Quae-nam autem sit schola catholica, Ordinarii judicio deferendum relinquitur. (Con. Balt. III. 199.)

### LXXXVII. *Uniformitas sit in electione librorum.*

Nostris in scholis uniformitas quoad libros, quibus discipuli utantur, existere debet, et de hoc pastores rogantur ut inter se statuant quibus libris uti discipuli debeant.

---

## TITULUS XIX.

### DE VERBI DIVINI PRAEDICATIONE.

### LXXXVIII. *De ejus necessitate.*

Praeceptum divinum est, pastores oves suas Verbo divino pascere debere. Praecipimus ideo ut animarum curam gerentes, per se vel per alios idoneos, si legitime impediti ipsi fuerint, diebus saltem dominicis et festis solemnibus, plebes sibi commissas, pro sua et eorum capacitate, pascant salutaribus verbis, docendo ea, quae scire omnibus necessarium est ad salutem, annuntiandoque eis, brevitate et facilitate sermonis, vitia quae eos declinare et virtutes quas sec-

tari oporteat, ut poenam aeternam evadere et coelestem gloriam consequi valeant. (Conc. Trid. de Ref.)

LXXXIX. *Quae ritanda sint.*

Serio monemus praedicatores, ut profanas vocum novitates devitent; in iis enim dolus et periculum saepenumero latent. Ineptae autem et aniles fabulae ne e suggestu enarrarentur ipsa ratio suadet.

XC. *Quae docenda sint.*

Quantum ope divina adjuti poterunt, animarum rectores a Magnetismi abusibus et Spiritismi, atque errorum cognatorum periculis, Dominicum gregem defendant. Pari modo praemuniant eum contra seductiones falsarum doctrinarum sub nomine Socialismi, Communismi et Anarchismi a S. Sede damnatarum; eoque fine nocturna manu diurnaque versent aureum illud documentum, recenter ab eadem Sede suprema emanatum, Encyclicam scilicet *de Conditione Opificum*, quae verbis *Rerum novarum* incipit. (Leo XIII, 15 Maji, 1891.)

XCI. *Diebus festis, in omnibus Missis, verba ad populum habeantur.*

Quum plures sint fideles qui necessitate coacti, aut voluntate, Missis privatis assistunt dominicis diebus, inter quarum celebrationem, ne una quidem vice toto anno, pascuntur salutaribus verbis, praecipimus, ut diebus Dominicis et festis solemnibus, etiam aestivo tempore, omnes, qui curam habent animarum, inter celebrationem omnium omnino Missarum, quibus adstant fideles, sive illae Missae sint cantatae, sive privatae, vel etiam valde mane celebrentur, evangelium diei occurris lingua vernacula distinete legant, atque, si tempus patiatur, per duodecimam horae partem, populum in lege Domini erudiant, omni consuetudine aut praetextu in contrarium non obstante.

XCII. *Disceptationes non habeantur.*

Publicas cum haereticis de materiis Fidei disceptationes habere, absque consensu Nostro non licet. Clerici praesertim omne genus cautionis adhibeant, si quando in controversiam cum aliis, sive oralem sive privatim scriptam, induci contigerit.

XCIII. *Scholae Dominicanæ.*

Valde desideramus ut scholae dominicales præ se ferant specialem formam religiosi conventus puerorum. In iis saecorum hymnorum concentus præeant instructionem et Divinissimi cum pyxide benedictionem, quod in animis ipsorum imprimantur religiosi sensus, qui eos doceant in matuera aetate festos dies, ut par est, sanctificare, atque, ubi fieri potest, vesperorum celebrationi interesse.

"Jubemus ergo ut parvolorum curam assiduam habeant animarum Rectores, praesertim quo tempore parantur ad sacram Communionem prima vice recipiendam. Satagant insuper Rectores ut pueri puellaeque, post primam suam Communionem per duos subsequentes annos, Catholicam doctrinam suaque munera christiana plenius edoceantur," adjectis documentis de Historia utriusque Testamenti et Ecclesiae, ac de Vita Sanctorum.

Ad hunc finem tam optabilem consequendum, utantur Pastores industriis quibusdam, ac speciatim praemiis, quo facilius juvenes ad coelestem sapientiam hauriendam attrahantur. Parentes etiam, omnibus quibus poterunt modis, inducant ut partes suas hac in re non negligant.

In missionibus vero dissitis, ubi res difficultate non vacat, ita Rectores missionarii tempus suum ordinent, ut statuta hora explicationi Doctrinae Christianae, atque de illa examinandis pueris, tribuatur. (Conc. Plen. III. n. 217, 218.)

---

## TITULUS XX.

DE PROHIBITIS ET APPROBATIS SOCIETATIBUS.

XCIV. *Quae sint damnatae.*

Societas secretas hostem infensissimum Ecclesiae Dei et fuisse et esse declarant, non modo monita eorum, qui a Christo positi fuerunt ad custodiendam civitatem Dei, verum etiam confirmant eventus tristissimi duorum superiorum saeculorum, multoque magis miserrimus status, ad quem pluribus in locis Ecclesia est redacta. Magni igitur momenti est, ut clare cognoscant sacerdotes, quænam societas inter damnatas referenda sint.

Condemnati sunt et absolví non possunt:

1. A fide christiana apostatae et omnes ac singuli haeretici, quocumque nomine censeantur, et cujuscumque sectæ existant.

2. Nomen dantes sectæ Massonicae vel Carbonariae, aut aliis ejusdem generis sectis, quæ contra Ecclesiam vel legitimam potestatem civilem, seu palam seu clandestine, machinatur.

3. Qui nomen dederunt Fenianis (Decr. S. Off. 1870.)

4. Qui nomen societati dedit, quæ ita secretum servandum injungit, ut neque auctoritate Ecclesiae illud manifestari sinat, aut jusjurandum vel promissionem caecæ absolutæque obedientiae exigat, donec effectu ipso ab ea penitus recedat, vel saltem se continuo recessurum serio prominat.

5. Qui societati nomen dedit, quæ presbyterum alium vel ministrum cultus sibi vindicat cum proprio Rituali et Caeremoniis.

Aliae Societas, veluti Sociorum Singularium, Equitum Pythiae et aliorum, non sunt excommunicatae, ideoque nec denegari illis debet absolutio, nisi confessariis compertum fiat Societatem esse poenitenti proximam occasionem peccati mortalis. Potius urgendi sunt ejusmodi socii ut sese a retibus illis extricent, et nomen dent societatibus approbatis, cuius generis sunt Equites Catholici Americae (C. K. of

A.) Catholicae Mutuae Benevolentiae Societas (C. M. B.  
A.) In his enim societatibus emolumenta eadem, etiam pecunia, reperire possunt fideles, atque nullo periculo morali objiciuntur. [www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

XCV. *Quomodo se geret Sacerdos.*

Prohibemus et vetamus ne quis sacerdos nominatim societatem publice denunciet; sed in omni casu res ad Ordinarium referenda est, qui et ipse rei referet ad commissionem quae pro hujusmodi causis judicandis constituitur, et quae constabit ex omnibus Archiepiscopis harum provinciarum.

XCVI. *De societatibus honestis.*

Quum ex societatibus religiosis bona multa oriantur, modo bene sint institutae, et e contra mala haud levia timenda sint, si male constituantur vel dirigantur, Nostrum esse duimus haec de illis decernere:

Nulla societas tamquam societas religiosa in hac dioecesi agnosceretur, nisi societas ipsa et scopus quem sibi proponit, sicut et statuta quibus regitur, post institutum debitum examen, approbatione digna judicaverimus, quam approbationem in scriptis obtinere debet.

Valde autem Societas Catholicae illas commendamus, quas et Christi Ecclesia probavit, et fructus earum salutares tanquam bonas arbores collaudant; ac proinde, hac in re praeclaram instructionem Sac. Rom. et U. Inquisitionis, diei Maji 1884 (n. 6, 7, 8, 9) secuti, instanter rogamus omnes curam animarum habentes ut in paroeciis suis eas constituant; imprimis, idque pro varia conditione sexus et aetatis, Sodalitates Beatae Mariae Virginis, vel Tertium Ordinem Sancti Francisci; deinde, pro omni conditione personarum indiscriminatim, Apostolatum Orationis, Confraternitates SS. Rosarii et S. Scapularis, ac Sodalitatem Bonae Mortis, vel huic affinem Societatem Beatae Virginis a Suffragio dictam. Tandem, ut orationi conjungantur et opera bona, iterum in mentem revocabimus pastoribus Societatem illam admirabilem Propagationis Fidei et Sacrae Infantiae, jam-

dudum paucis abhinc annis a Praedecessore Nostro omnibus  
paroeciis injunctam, atque aliam a Scto. Vincentio a Paulo  
nuncupatam. Ita pastores animarum haud dubie satagent  
praeparare Domino plebem perfectam Ecclesiae Christi re-  
gale sacerdotium, sibique ipsis immarcescibilem coronam in  
coelis.

---

*Statuta, sic a nostro Concilio et a Nobis approbata, Nobis in-  
consultis, mutari non debent.*

---

## APPENDIX.

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

### METHOD

#### OF RAISING FUNDS FOR THE EDUCATION OF OUR PRIESTS.

---

The method we propose to adopt is one followed in several Dioceses in the East, where it has proved successful. It consists in this: Each pastor forwards to the Bishop the name and address of one or more collectors according to the size of his parish. These should be not only willing but competent to do the work required of them. These I will either see personally or write to them, giving them proper directions for the work they are to perform and appoint a certain time for them to do it. We will send them special books in which they will inscribe the names of the donors and the amounts donated. We will accept every donation, be it ever so small.